
Kvalifikační standard

Strana 1 z 2Obsluha recyklačních zařízení,  27.07.2024 3:53:37

Obsluha recyklačních zařízení (kód: 28-053-H)
Autorizující orgán: Ministerstvo průmyslu a obchodu
Skupina oborů: Technická chemie a chemie silikátů (kód: 28)
Týká se povolání: Obsluha recyklačních zařízení
Kvalifikační úroveň NSK - EQF: 3

Odborná způsobilost

Název Úroveň

Orientace v dokumentaci, provozních předpisech a normách technologických zařízení pro recyklaci odpadů a
druhotných surovin

3

Nastavení provozních parametrů technologických zařízení pro recyklaci odpadů a druhotných surovin 3

Sledování a měření provozních parametrů technologických zařízení pro recyklaci odpadů a druhotných surovin 3

Diagnostikování závad a poruch technologických zařízení pro recyklaci odpadů a druhotných surovin 3

Provádění údržby a drobných oprav zařízení pro recyklaci odpadů a druhotných surovin 3

Odběr a dokumentace vzorků výstupních produktů z technologických zařízení pro recyklaci odpadů a druhotných
surovin

3

Třídění odpadů a druhotných surovin při strojním zpracování 3

Dodržování zásad bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, hygieny práce, požární prevence a ochrany životního
prostředí při recyklaci

3



Kvalifikační standard

Strana 2 z 2Obsluha recyklačních zařízení,  27.07.2024 3:53:37

Platnost standardu
Standard je platný od: 15.01.2021


